[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2015 г.                                                                                                   № 6
Об организации гражданской

обороны, проведение основных

мероприятий в области предупреждения

чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности в МО «Бородульское

сельское поселение» на 2015 год
     В соответствии с Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне», № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», в целях организации поддержания общественного порядка на территории Бородульского сельского поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций, Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие постановления главы Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края № 2 от 13.01.2014 года.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Бородульского сельского поселения на 2015год. (прилагается)

3. Утвердить комиссию по ГОЧС и ПБ на 2015 год (прилагается).

4. Обнародовать данное постановление в библиотеках Бородульского сельского поселения.
5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                             А.П. Уточкин

                                                                          СОГЛАСОВАНО

          УТВЕРЖДЕНО

Начальник отдела общественной

постановлением администрации

безопасности администрации

Бородульского   сельского

Верещагинского муниципального района                                                              поселения

___________________ С.И.Пашков

от 26  января  2015 г. № 6

«___» января  2015 г.

ПЛАН

основных мероприятий Верещагинского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год

                                                                                              д. Бородули
	Мероприятия, проводимые администрацией Бородульского сельского поселения

	1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	№п.п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Ориентировочные затраты (тыс.руб.)
	Примечание

	1.
	Корректировка реестра организаций, создающих НАСФ
	Март
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	2.
	Корректировка Плана действий Верещагинского городского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	к 20 апреля
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	3.
	Подготовка Доклада о состоянии гражданской обороны
	до 14 декабря

	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	4.
	Подготовка материалов в ежегодный государственный доклад о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	до 14 декабря

	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	5.
	Разработка Плана основных мероприятий Бородульского сельского  поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год
	январь

2015г.
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	6.
	Корректировка Плана гражданской защиты населения Бородульского сельского  поселения
	I-II квартал
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	7.
	Реализация Ведомственной целевой Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верещагинского городского поселения на  2014-2016 годы».
	в течении года
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения

	8.
	Участие в подготовке и проведение заседаний комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верещагинского муниципального района
	по отдельному плану в течение года
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	9.
	Информирование через средства массовой информации (газеты «Заря», «Верещагинский вестник», радио Верещагино) с пропагандой действий населения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	по отдельному плану в течение года
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	3,500-00

	2. Мероприятия по подготовке органов управления,  сил и средств ГО и РСЧС,  должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	Участие в штабной тренировке с КЧС ОПБ Верещагинского муниципального района по теме: «Действия органов управления по управлению силами и средствами при  ликвидации ЧС»
	20 февраля

15 мая

14 августа

13 ноября
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	            1,000-00

	2.
	Участие в штабных тренировках с руководящим составом органов местного самоуправления с практическим занятием ЗПУ Верещагинского муниципального района на  тему «Выполнение первоочередных мероприятий ГО и организации защиты населения при переводе системы ГО на условия военного времени» (Обязательной отработкой вопросов перевода на работу в условиях военного времени).
	июль

по согласованию
	специалист по общим вопросам администрации БСП, руководители муниципальных предприятий, учреждений
	-

	3.
	Участие в тренировках с образовательными учреждениями по эвакуации учащихся при пожаре:

-МБОУ «Кукетская СОШ »

-МБОУ «Бородульская начальная школа - детский сад»

	18 апреля

16 мая

	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения начальник ПЧ-76, представитель ОНД-16
	2,500-00

	6.
	Проведение тренировки ЕДДС района по взаимодействию с дежурно-диспетчерскими службами г.Верещагино «01», «02», «03», «04», МУП «Водоканал», МУП «ВКБ», МУП «Теплосети», управляющих компаний жилищного фонда, производственное объединение «Очерские электрические сети»
	ежеквартально
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения руководители предприятий
	-

	7.
	Участие в проведении тренировок ЕДДС Верещагинского муниципального района с ЦУКС ГУ МЧС России по Пермскому краю
	ежемесячно
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Участие в организации и проведении учебно-методических сборов с руководителями, преподавателями учебных  заведений, обучающих по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Ежеквартально
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	3,000-00

	2.
	Участие в организации и проведении праздника «Дня защиты детей» в части пропаганды пожарной безопасности
	май
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	1,000-00

	3.
	Участие в организации и проведении районных соревнований «Школа безопасности»
	май
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	1,000-00

	4.
	Организация и проведение «Месячника безопасности населения на водных объектах»
	июль-август
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	1,000-00

	5.
	Организация и проведение «Месячника безопасности детей»
	с 20 августа
по 20 сентября
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	1,000-00

	6.
	Организация и проведение «Месячника гражданской защиты»
	с 04 сентября
по 04 октября
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	1,000-00

	7.
	Участие в организации и проведении смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне Верещагинского муниципального района
	сентябрь-октябрь
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	8.
	Участие в организации и проведении районного смотра-конкурса защитных сооружений (ПРУ)
	сентябрь-октябрь
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения
	-

	9.
	Участие в организации и проведении районных соревнований групп РХБР, санитарных постов
	октябрь
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения
	-

	10.
	Обучение руководителей и специалистов администрации   Бородульского сельского поселения в УМЦ по ГО и ЧС г. Пермь
	май
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения
	-

	Итого:

	-

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Бородульского сельского  поселения к действиям  по предназначению

	1.
	Годовая проверка наличия документации по ГО и ЧС
	Февраль
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения
	-

	2.
	Организация и проведение проверок по вопросу готовности предприятий, учреждений и организаций, всех форм собственности, расположенных на территории ВГП к весеннему половодью
	март-апрель
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения
	-

	4.
	Участие в проверках с ОНД-16 муниципальных предприятий и учреждений по выполнению законодательства в области ГО, ЧС и ПБ, расположенных на территории Верещагинского городского поселения
	сентябрь-октябрь
	специалист по общим вопросам администрации БСП
	-

	5.
	Устранение недостатков, выявленных в ходе комплексной проверки в 2013 году
	Постоянно
	специалист по общим вопросам администрации БСП, Глава поселения

	Предполагаемые затраты:
	15,000-00

План составил: Глава поселения- глава администрации

                            Бородульского сельского поселения                                                                                              А.П. Уточкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ПЧ 76 ГККУ

 «23 ОППС Пермского края»
_______________ А.В.Кулешов

«____» _______________ 2015 г.

                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением главы

                                                                      Бородульского сельского
                                                                                  поселения от  26.01.2015 года

                                   № 6

                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением главы

                                                                      Бородульского сельского
                                                                                  поселения от  26.01.2015 года

                                   № 6

Комиссия по ГО ЧС и ПБ

Администрации Бородульского сельского поселения

Уточкин А.П. – председатель комиссии
Семенов С.А. – зам. председателя комиссии

Лыкова Н.Н. – секретарь комиссии

Рябинина Н.И. – член комиссии

Чебыкин С.В. - член комиссии
Цыбина И.Н. - член комиссии

Рябинина Н.И. - член комиссии

Анянов О.Ю. - член комиссии